[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСВЯТСКОГО РАЙОНА

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

   от  22.04.2024  г.                             №  86

(принято    на   пятнадцатой   сессии   Собрания

депутатов   Усвятского  района седьмого созыва)

рп. Усвяты

Об утверждении Дополнительных соглашений к соглашениям от 26.12.2023 года, утвержденных Решением Собрания депутатов Усвятского района № 64 от 26.12.2023 года о передаче осуществления части полномочий   по  решению  вопросов местного значения Администрацией сельского поселений «Церковищенская волость» Администрации Усвятского района и Администрацией сельского поселения «Усвятская волость» Администрации Усвятского района.

На основании части 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Усвятский район», Порядком заключения соглашений между Администрацией Усвятского района и администрациями городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Усвятский район», о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного решением Собрания депутатов Усвятского района пятого созыва от 28.08.2014 г. № 102, Собрание депутатов Усвятского района РЕШИЛО:

1.Утвердить Дополнительное соглашение от 22.04.2024 г. к соглашению от 26.12.2023 года, утвержденному Решением Собрания депутатов Усвятского района № 64 от 26.12.2023 года между Администрацией сельского поселения «Церковищенская волость» и Администрацией Усвятского района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.

2. Утвердить Дополнительное соглашение от 22.04.2024 г. к соглашению от 26.12.2023 года, утвержденному Решением Собрания депутатов Усвятского района № 64 от 26.12.2023 года между Администрацией сельского поселения «Усвятская волость» и Администрацией Усвятского района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Усвятский район» в сети Интернет.

Председатель Собрания депутатов                                 В.И. Бонадыченко

Усвятского района

          Глава района                                                                      Д. А. Петров

Дополнительное соглашение
к соглашению от 26.12.2023 года,

 утвержденному Решением Собрания депутатов Усвятского района № 64 от 26.12.2023 года между Администрацией сельского поселения «Церковищенская волость» и Администрацией Усвятского района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.

      рп. Усвяты

          «22 » апреля  2024 года

На основании части 4 статьи 15 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация сельского поселения «Церковищенская волость», именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы сельского поселения «Церковищенская волость» Козлова Олега Васильевича, действующего на основании Устава муниципального образования сельского поселения «Церковищенская волость»  с одной стороны, и Администрация  Усвятского района, именуемая в дальнейшем Администрация района, в лице Главы Усвятского района Петрова Дмитрия Анатольевича, действующего на основании Устава  муниципального образования «Усвятский район», с другой стороны,  действуя в пределах своих полномочий, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Дополнить  пункт 1.1. соглашения от 26.12.2023 года о передаче Администрацией сельского поселения «Церковищенская волость» отдельных полномочий Администрации Усвятского района подпунктом 5) следующего содержания:

«5) организация дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения в части ремонта автомобильных дорог:
- ул. Цветочная, дер. Глазуново, Усвятский район,  Псковская область;

- ул. Береговая, дер. Церковище, Усвятский район, Псковская область».
2. Настоящее Дополнительное Соглашение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Дополнительное Соглашение от 06.02.2024 года к соглашению от 26.12.2023 года,  утвержденному Решением Собрания депутатов Усвятского района № 64 от 26.12.2023 года между Администрацией сельского поселения «Церковищенская волость» и Администрацией Усвятского района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения считать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего соглашения.

4. Срок действия настоящего Дополнительного Соглашения устанавливается до 31 декабря 2024 года включительно.

5. Настоящее Дополнительное Соглашение составлено на 1 (одном) листе в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Реквизиты и подписи сторон.

	182 583, Псковская обл., Усвятский район,

д. Церковище

Администрация сельского поселения

«Церковищенская волость»

ОКТМО 58658463

БИК 015805002

ИНН 6024001759

КПП 602401001

Расчетный счет Отделение Псков Банка России/ УФК по Псковской области

03231643586584635700

Глава сельского поселения

______________  О.В.Козлов

	182 570, Псковская обл., рп. Усвяты,

ул. Карла Маркса, д. 20

Администрация Усвятского района

ОКТМО: 58658151

БИК 015805002

ИНН 6024000522

КПП 602401001;

Казначейский счет 03231643586580005700

Отделение Псков Банка России/ УФК по Псковской области, г. Псков

Глава района

_______________ Д. А. Петров

Дополнительное соглашение
к соглашению от 26.12.2023 года,

 утвержденному Решением Собрания депутатов Усвятского района № 64 от 26.12.2023 года между Администрацией сельского поселения «Усвятская волость» и Администрацией Усвятского района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.

      рп. Усвяты

          «22 » апреля  2024 года

На основании части 4 статьи 15 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация сельского поселения «Усвятская волость», именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы сельского поселения «Усвятская волость» Емельянова Олега Олеговича, действующего на основании Устава муниципального образования сельского поселения «Усвятская волость»  с одной стороны, и Администрация  Усвятского района, именуемая в дальнейшем Администрация района, в лице Главы Усвятского района Петрова Дмитрия Анатольевича, действующего на основании Устава  муниципального образования «Усвятский район», с другой стороны,  действуя в пределах своих полномочий, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Дополнить  пункт 1.1. соглашения от 26.12.2023 года о передаче Администрацией сельского поселения «Усвятская волость» отдельных полномочий Администрации Усвятского района подпунктом 5) следующего содержания:

«5) организация дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения в части ремонта автомобильной  дороги:  ул. Центральная, от дома № 26 до конца улицы дер. Узкое, Усвятский район,  Псковская область;

2. Настоящее Дополнительное Соглашение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Срок действия настоящего Дополнительного Соглашения устанавливается до 31 декабря 2024 года включительно.

4. Настоящее Дополнительное Соглашение составлено на 1 (одном) листе в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Реквизиты и подписи сторон.

	182 570, Псковская обл., Усвятский район,

п. Усвяты, ул. 25 Октября, д.77

Администрация сельского поселения

«Усвятская волость»

БИК 015805002

ИНН 6024001741

КПП 602401001

Казначейский счет

03231643586584525700 Отделение Псков Банка России/ УФК по Псковской области, г. Псков

Глава сельского поселения

______________  О.О. Емельянов

	182 570, Псковская обл., рп. Усвяты,

ул. Карла Маркса, д. 20

Администрация Усвятского района

ОКТМО: 58658151

БИК 015805002

ИНН 6024000522

КПП 602401001;

Казначейский  счет

03231643586580005700

Отделение Псков Банка России/ УФК по Псковской области, г. Псков

Глава района

_______________ Д. А. Петров